88. 32. *Διὰ τὸ πλῆθος τῶν ταύτην ἐνοικούντων*] Conf. Libanii Argum. ad Olynth. I. Olynthum Agatharchides de Rubr. Mar. p. 17. πόλιν μυριάδων vocat, et recte: florebat enim x millium numero, alebat equites mille, peregrinorum et conductiviorum x millia, praetereaque foedere sibi coniunctos habebat vicinos plerosque. Haec Demosthen. Or. de Leg. Fals. p. 257. et Olynth. III. p. 21. Non ergo sine ratione rex callidissimus hanc sibi urbem quovis modo adiungere connixus est. Dedit illi *Ἀθηναίων*, vicinum et controversum oppidum, τῶν *ταλαιπώρων Ὀλυνθίων δέλεαρ* apud Liban. T. I. p. 406. D. Promisit eidem *Potidaeam*, atque hoc benevolentiae colore Olynthios circumscripsit. Vid. Demosth. Philipp. II. p. 46. et Or. de Cherson. p. 62. Aristid. T. II. p. 224. WESS.

88. 39. *Καὶ φιλανθρώπως αὐτῇ προσεγγόμενος*] Hoc verum. Atheniensium tamen colonos durius habuit, eorumque bona diripuit, ni fallit Demosth., seu quis alius auctor Or. de Halon. p. 49. WESS.

88. 42. *τὴν δὲ Πύδναν ἐξανδραποδισάμενος* etc.] Videtur in his aliquid esse commissum. Docuit auctor, Philippum Olynthiis promississe Potidaeam, pro qua tamen Pydna illis datur. Praeterea Pydna iuris fuerat Macedonici, Atheniensium Potidaea. Illam sibi rex receperat, hanc Atheniensibus ereptam Olynthiis, ut ab Atheniensium eos societate alienaret, condonaverat. Sic Demosthen. Olynth. III. p. 12. et ex Theopompo Scholiastes. Scripseris τὴν δὲ *Ποτιδαίαν*, quemadmodum censuisse video Cel. Barbeyracium ad Histor. Foed. P. I. p. 211., aut potius τὴν δὲ πόλιν, bene se locum habebit. Quid? Gemist. Pletho non aliter legit: nam postquam de Potidaea occupata et dimisso Atheniensium praesidio ex Nostro commentatus erat, subiungit continuo: τὴν δὲ πόλιν ἐξανδραποδισάμενος καὶ κατασκήνας Ὀλυνθίοις τοῖς ἀστυγέτοισιν οὗσι γέμεσθαι καὶ τὰς κτήσεις εἰδέναι. apertissime confirmans suspicionem nostram. WESS.

88. 46. *Μετωνομάσε Φιλίππος*] Appian. Bel. Civil. I. IV. p. 1040. οἱ δὲ Φίλιπποι πόλις ἐστίν, ἢ Δάτος ὠνομάζετο πόλιν, καὶ Κορινθίους ἐπὶ πρὸ Δάτου, καὶ γὰρ ἡμῶν εἰσι περὶ τῶ λόφου γυμνάτων πολλὰ. Φίλιππος δὲ ὡς εὐφρῆς ἐπὶ Θούρας χαρίον ὠνόμασε τε καὶ ἀφ' ἐαυτοῦ Φιλίππος προσέπειν etc., satis opportune: quamquam de *Dati* titulo quod addit, non ita liquidum videtur. Nostro certe quidem si auscultes, *Κορινθίων* nomen urbs habebat, cum a Philippo instauraretur. *Datus* olim dicebatur, ut apud Herodot. IX. 74. Adde Harpoerat. in *Δάτος*, Zenobium Cent. III. 11. et Strabonem L. VII. p. 511. in *Κορινθίων* nomine Diodoro consentaneum, sed *Datum* non recte, si tamen ei rei ipsemet auctor, distinguentem. WESS.

88. 57. *Διὰ τοῦτου προετέλεστο πρόδοτας γενέσθαι*] Sic

bene. De largitionibus Philippi Graeciaeque proditoribus inferius c. 56. WESS.

88. 64. *Γάϊον Πόπλιον*] Mendose pro *Ποιτήλιον*. RHOD. *Γάϊον Ποιτήλιον*] Ausus sum *Poetelii* nomen ad hunc modum refingere, tum quod *Πετῆλιον* marginis Stephani non longe recederet, tum quod Pighius in Fast. ad ann. cccxchii., forsitan ex Granvellani scripto libro, id Diodoro tribuat, et Cospus id versione reddat. WESS.

89. 70. *Ναῦς — τετρακοσίας*] *Quingentas* Corn. Nep. Dion. c. 5. *Sed Dion fretus non tam suis copiis, quam odio tyranni, maximo animo, duabus onerariis navibus, quinquaginta annorum imperium, munitum QUINGENTIS longis navibus, decem equitum, centum peditum millibus, profectus oppugnatum.* Credo librarium peccato. Auctor enim iterum c. 71. et Plutarchus Dion. p. 963. E. cum Aeliano V. Hist. L. VI. 12. Dionysio cccc navis longas largiuntur. WESS.

89. 91. *ὑπὸ Μίνωος ἐκτίσθη*] Aliter L. IV. 79., ubi vide. WESS.

89. 95. *Ὀνομα Πάραλος*] *Σύναλος* hic Plutarcho Dion. p. 969., quam recte, non dixero. WESS.

89. 4. *Ἐπὶ δὲ Καμαριναίων καὶ Μαδινάων*] *Camarinæorum*, ad Dionem sese adiungentium commemorat Plutarchus; de *Madinaeis* nihil, quorum quidem nulla apud alios quoque, qui res Siculas attigerunt, mentio. Hinc Ph. Cluverius Sicil. Antiq. L. II. p. 357. *Nullum, inquit, alii cuiquam memoratum est oppidum Μάδινα.* Et, post *Camarinenses* quum idem Diodorus dicat *Dionem* assumisisse illos, qui in vulgatis eius exemplaribus leguntur *Μαδινάων* nullos alios hos fuisse iudico, quam *Μοτυκαίων*, id est, *Motyenses*. Pro quo vocabulo corruptum illud suppositum. Nisi forte suspicari libeat, vocabulum *Καμαριναίων* ab imperito atque oscitante exscriptore bis positum fuisse, unde postea alius alterum eorum discerpserit in καὶ *Μαδινάων*. Quo Catone, interea dum meliores libri certiora doceant, simus contenti. WESS.

90. 21. *Ἀπὸ τῆς ἀποστάσεως*] Placere hoc potest: neque inprobum tamen ἀπὸ τῆς ἀποστάσεως fuerit, si de proposito tyrannidis pessumdaendae intelligatur. Vide ad L. XV. 70. Ceterum Timocrates, qui Dionis uxorem, Dionysii sororem, in matrimonio habebat, urbi cum maxime praeerat apud Plat. Dion. p. 969. D. WESS.

90. 27. *Τοῖς παρατυχοῦσιν ὅπλοις συνεσκέασε*] Hoc rarius. Simplex simili potestate perfrequens Appiano, qui L. IV. Belli Civil. p. 985. εἰς ἀνθρακία ἐσκεύασε, *instruxit eum carbonarii habitu.* Et p. 989. καὶ τοὺς θεράποντας ἐς ἀπηρέτας σκεύασας. tum ibid. τοὺς θεράποντας ἐς στρατιώτας σκεύασαντες. iterum post pauca, καὶ ἐσκεύασεν (τοὺς θεράποντας) ἐς